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5 انرژی
 شبکه برق پایتخت به پایداری کامل

 رسیده است

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از 
پایان یافتن تمامی بازســازی‌ها و بازگشت شبکه برق 

پایتخت به حالت پایدار کامل خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، کامبیز ناظریان مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بــزرگ در ابتدای 
نشست خبری ویژه بزرگداشــت روز روابط عمومی 
با شعار »پیشگامان ارتباطات، معماران اعتماد، راویان 
بی‌روایت« که با حضور عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، و 
الیاس حضرتی، رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت، به 
میزبانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ برگزار 
گردید با اشاره به تمرکز بیش از ۵۰ درصد حملات در 
تهران، ابعاد خســارات را تشریح کرد و گفت: صنعت 
برق به‌رغم حملات گسترده در دوران جنگ، با اتکا به 
حضور شــبانه‌روزی ۵ هزار نیروی عملیاتی، توانست 
تداوم خدمات‌رســانی را حفظ کــرده و از بحران‌ها 

عبور کند.
ناظریان از پایان یافتن تمامی بازســازی‌ها و بازگشت 
شــبکه برق پایتخت به حالت پایدارِ کامل خبر داد و 
افزود: ما به‌طور متوسط روزانه ۲۰ تا ۲۵ اصابت داشتیم 
که مستقیماً یا به‌طور غیرمستقیم به شبکه آسیب می‌زد. 
اصابت‌ها نگرانی‌هایی برای مــردم ایجاد می‌کرد، اما 
تمام ســعی ما این بود که در اولیــن فرصت به محل 
حادثه اعزام شویم و مشکل خاموشی را برطرف کنیم؛ 
تلاشی که متاسفانه به شهادت تنی چند از همکاران ما 

نیز منجر شد.
او با تشــریح یکی از حســاس‌ترین عملیات‌های این 
شرکت افزود: در پی یکی از آسیب‌ها در شرق تهران در 
ساعت ۹ شب، برق حدود نیم میلیون نفر از شهروندان 
و چندین بیمارســتان قطع شــد، اما با اقدام جهادی، 
این بحران در کمتر از یک ســاعت و نیم به طور کامل 

برطرف گردید.
ناظریان، »میدان‌داری شخص وزیر نیرو« را مرکز ثقل 
موفقیت در این عملیات‌ها دانســت و تاکید کرد که با 
وجود همزمانی شرایط جنگ، ماه رمضان و عید نوروز، 

نیروهای پشتیبانی لحظه‌ای دست از کار نکشیدند.

تأکید مدیرعامل نفت و گاز پارس بر تسریع 
بازسازی پالایشگاه‌ها

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با تأکید بر تسریع 
بازســازی پالایشگاه‌های آســیب‌دیده پارس جنوبی 
از برگزاری نشســت‌های هفتگی برای پیگیری روند 

بازسازی خبر داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، تورج دهقانــی در ادامه 
بازدیدهای مستمر از پالایشگاه‌های آسیب‌دیده پارس 
جنوبی، در نشستی با سرپرستان بازسازی دو پالایشگاه 
آســیب‌دیده و جمعی از مدیران ارشد این شرکت در 
منطقه عملیاتی پارس جنوبی بر ضرورت تســریع در 

اقدامات بازسازی تأکید کرد.
وی اظهار کرد: نشســت‌های هفتگی به‌طور مســتمر 
با هدف پیگیری روند بازســازی، افزایش هماهنگی، 
رفع موانع و کنتــرل دقیق مراحل اجــرای فعالیت‌ها 
برگزار می‌شــود و بر اســاس تصمیمات اتخاذشده، 
پروژه‌های بازسازی در قالب بسته‌های کاری مشخص 
دنبال خواهد شد.دهقانی با اشاره به تأکید وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر ضرورت تسریع 
در فرآیند بازسازی، ابراز امیدواری کرد با همکاری و 
همراهی تمامی ارکان ذی‌نفع، روند اجرای فعالیت‌ها 
با سرعت بیشــتری پیش برود.مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز پارس همچنین بر تســریع عملیات آواربرداری 
و ایمن‌ســازی محیط کار برای آغاز فرآیند بازسازی 
تأکید کرد و گفت: فرآیند تعیین پیمانکاران پروژه‌های 
بازســازی در حال انجام اســت و با توجه به تجارب 
گذشته و آماده بودن اسناد مهندسی و ساخت، به‌زودی 
وارد مراحل اجرایــی و ســفارش‌گذاری تجهیزات 
خواهیم شــد.دهقانی در ادامه با حضور در پالایشگاه 
فاز ۱۴ پارس جنوبی، روند پیشرفت عملیات بازسازی 
واحد آسیب‌دیده این طرح را بررسی کرد و در نشستی 
با پیمانکاران بر ضرورت تســریع در اجرای تعهدات 
و ارائه برنامه زمان‌بندی دقیق بــرای تکمیل اقدامات 

اجرایی باقی‌مانده تأکید کرد.
وی تصریح کرد: صنعت نفت مســئولیت بزرگی در 
زمینه احیای تولید در طرح‌های بازسازی پالایشگاه‌ها بر 
عهده دارد و این مسئولیت خطیر با بهره‌گیری از سرمایه 
انسانی متخصص و توانمند به‌خوبی انجام خواهد شد.

در این بازدید که با حضــور مدیران پروژه، پیمانکاران 
و مســئولان اجرایی فاز ۱۴ پارس جنوبی انجام شد، 
آخرین وضعیت عملیات بازسازی و آماده‌سازی واحد 
آسیب‌دیده این فاز بررسی و روند اجرای اقدامات فنی 
برای بازگشت هرچه سریع‌تر این بخش به مدار تولید 

تشریح شد.

              نگاه

گروه امنیت دریا - هــادی رضایی - در پی 
حملات زنجیره‌ای مشــکوک و هماهنگ‌شده 
به برخــی مناطق ســاحلی و چندیــن نفتکش 
ایرانی در آب‌های خلیج فارس و دریــای عمان، تنش‌ها 
به اوج بی‌ســابقه‌ای رسیده اســت. این حملات که منجر 
به خسارات و زخمی شدن تعدادی از خدمه شد، واکنش 
قاطع و هماهنگ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

را برانگیخت.
مقامات ارشد سپاه پاسداران و ســتاد کل نیروهای مسلح 
با بیانیه‌های صریح و بی‌سابقه، رســماً پایان دوران »صبر 
اســتراتژیک« را اعلام کردند و از آغاز فــاز »بازدارندگی 
فعال و پاسخ متقابل تهاجمی« خبر دادند. آرایش گسترده 
یگان‌های دریایی، موشکی، پهپادی و ... در منطقه، همراه با 
افزایش پرواز پهپادهای شناسایی، نشان‌دهنده این است که 
انگشت ایران روی ماشه است و هرگونه اشتباه محاسباتی 
می‌تواند خلیج فارس را به جهنم آتش برای دشمنان تبدیل 

کند.
نیروهــای مســلح رســماً اعــام کــرد دوران »بزن و 
در رو« در خلیــج فارس به پایان رســیده و ایــران آماده 
 دفاع قاطع، هوشــمند و همه‌جانبه از منافــع حیاتی خود 

است.

۱. هشدار تاریخی نیروی دریایی سپاه: از دفاع به 
تهاجم فراتر از دریا

نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای 
بسیار قاطع، دقیق و بی‌ســابقه، معادله امنیتی خلیج فارس 
را برای همیشه دگرگون کرد. پیام اصلی این بیانیه فراتر از 

اصول دفاع دریایی سنتی است:
- گسترش جغرافیای پاسخ: هرگونه تعرض به کشتی‌های 
تجاری، نفتکش‌ها یا شــناورهای ایرانی، دیگر با پاســخ 
محدود دریایی مواجــه نخواهد شــد. پایگاه‌های نظامی 
آمریــکا، مراکــز فرماندهــی CENTCOM، ناوهای 
هواپیمابر و تأسیســات کلیدی در منطقه، هدف مســتقیم 

حملات سنگین، دقیق و چندلایه قرار خواهند گرفت.
- امنیت انرژی خط قرمز مطلق: امنیت کشتیرانی و صادرات 
انرژی ایران »تقسیم‌ناپذیر« اعلام شده است. هر اختلال در 
زنجیره تأمین انرژی ایران با اختلال مشــابه یا شدیدتر در 

صادرات نفت رقبا و متحدان آمریکا تلافی خواهد شد.
این بیانیه به وضوح نشــان می‌دهد که ایران دیگر حاضر 
به تحمل حملات نیابتی و »بزن و در رو« نیســت و آماده 
گسترش میدان نبرد به خشکی و پایگاه‌های منطقه‌ای است.
دست ایرانی‌ها روی ماشه؛ موشــک‌ها قفل کردند، خلیج 

فارس جهنمی برای دشمنان

۲. قدرت موشکی و پهپادی در وضعیت 
»Locked-on« کامل

سید مجید موسوی، فرمانده هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با انتشار پیامی در صفحه خود در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی نوشت: موشــک‌ها و پهپادهای هوافضا بر دشمن 

قفل شده و منتظر فرمان شلیک هستیم.
مختصات صدها هــدف حیاتی ، از پایگاه‌هــای نظامی تا 
مراکز فرماندهــی و ناوهای آمریکایی ، بارگذاری شــده، 
پهپادهای شناسایی پیشرفته به صورت ۲۴ ساعته اطلاعات 
تأمین می‌کنند و یگان‌های شــلیک‌کننده در بالاترین سطح 
آماده‌باش هستند. تنها یک دســتور نهایی از فرماندهی کل 

قوا کافی است.
ترکیب موشک‌های هایپرسونیک فتاح، موشک‌های کروز 
دقیق، پهپادهای انتحاری شــاهد-۱۳۶ و شــاهد-۲۳۸ و 
سیســتم‌های جنگ الکترونیک، نفوذ بــه لایه‌های دفاعی 
پیشــرفته دشــمن )پاتریوت، تاد و آئگیس( را بسیار آسان 
کرده است. این آمادگی امکان اجرای عملیات »شوک اولیه« 
را فراهم می‌کند که می‌تواند تعادل قوا را در ســاعات اول 

درگیری به طور اساسی تغییر دهد.

۳. ابتکار عمل در میدان و هشدار شدید به 
متحدان آمریکا

سردار سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح، در گفتگویی تأکید کرد:

۱. دســت برتر ایران: ابتــکار عمل راهبــردی، تاکتیکی و 
اطلاعاتــی هم‌اکنون به طــور کامل در اختیــار جمهوری 

اسلامی است.
۲. هزینه سنگین همراهی: هر کشــوری در منطقه ، به‌ویژه 
کشــورهای جنوبی خلیج فارس ، که خاک، حریم هوایی، 
آب‌های ســرزمینی یا پایگاه‌های خــود را در اختیار ارتش 
متجاوز آمریکا قرار دهد، به عنوان بخشی از ماشین جنگی 
دشمن تلقی شده و هدف مشروع، قانونی و مستقیم نیروهای 

مسلح ایران خواهد بود.
این هشــدارها کشورهای حاشــیه خلیج فارس را در برابر 
یک انتخاب ســخت قــرار داده: یا فاصله‌گیــری عملی از 
ماجراجویی‌های آمریکا یا پذیرش عواقب نظامی و اقتصادی 

سنگین.
۴- هر تعرضی به شناورهای ما، پاســخ سنگین ایران را در 

پی خواهد داشت
ابراهیم رضایی با انتشــار پیامی در صفحه خود در یکی از 
شبکه‌های اجتماعی، گفت: ‏»از امروز خویشتن‌داری ما تمام 
شد، هر تعرضی به شناورهای ما، با پاسخ سنگین و قاطع ایران 
به شناورها و پایگاه‌های آمریکایی مواجه خواهد شد. ساعت 
در گذر زمان و به ضرر آمریکایی‌هاست. به نفعشان هست که 
حماقت نکنند و خود را در باتلاقی که افتاده‌اند، بیشتر فرو 
نبرند. بهترین راه، تسلیم شدن و دادن امتیاز است. باید به نظم 

منطقه‌ای جدید عادت کنید.«
۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۵ می‌تواند به عنوان نقطه عطفی تاریخی 
ثبت شــود؛ روزی که ایران رســماً اعلام کرد دوران »بزن 
و در رو« در خلیج فارس به پایان رســیده است. با ترکیب 
جنگ روانی هوشمند، آرایش تهاجمی پیشرفته در میدان و 
دیپلماسی چندجانبه، تهران پیام شفافی به آمریکا و متحدانش 
ارسال کرده: ما جنگ را نمی‌خواهیم، اما اگر تحمیل شود، با 

تمام قدرت و در همه جبهه‌ها پاسخ خواهیم داد.

 ماموریت دلفین های نیروی دریایی‌ ارتش
 در تنگه هرمز

برای نخستین بار در جنگ رمضان، امیر دریادار شهرام ایرانی، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش از ماموریت زیردریایی‌ها در 
رصد و رهگیری شناورها در آب‌های خلیج فارس خبر داد و 
اظهار کرد: زیردریایی‌های سبک ساخت کشورمان متناسب 
با تهدیدها و ظرفیت‌ها و نیازها در آب‌های تنگه هرمز دست 

به ماشه درحال گسترش و کف نشینی هستند.
وی افزود: کف نشــینی در بســتر دریا در اعماق آب‌های 
مســیر اقتدار در آبراهه تنگه هرمز برای زمــان طولانی و 
رهگیری و انهدام انواع شناورهای متخاصم از توانمندی‌های 
زیردریایی‌های ســبک نیروی دریایی ارتش است. این زیر 
دریایی‌ها در ادبیات روزمره افســران و درجــه داران آن به 

دلفین‌های خلیج فارس مشهورند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشــان کرد: دلفین‌های 
خلیج فارس برای نشان دادن اقتدار دفاع دریایی کشورمان در 
عملیاتی به نام و یاد شهدای ناوشکن دنا در تنگه هرمز روی 
آب آمدند و پس از اجرای چند مانور آرایشی، به اعماق دریا 

رفته تا ماموریت‌های محوله را ادامه دهند.
ایران آماده دفاع قاطع، هوشمند و همه‌جانبه از منافع حیاتی 

خود است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 آرایش گسترده 
یگان‌های دریایی 
 موشکی و پهپادی 

در تنگه هرمز
خلیج فارس جهنمی برای دشمنان 

ایران است

وزیر نیرو:

140 هزار مگاوات متقاضی ساخت نیروگاه در 
ایران با ارز خارج از کشور

وزیر نیرو از وجــود بیش از 
140 هزار مــگاوات متقاضی 
ساخت نیروگاه در ایران خبر 

داد که ارز در خارج از کشور دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس علی 
آبادی، وزیر نیــرو در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: ما درحال تلاش هستیم 
تا بخش انرژی کشور را از سوخت‌های 
فسیلی مستقل کنیم که این‌کار هم منافع 

زیست‌محیطی برای کشور دارد و هم منافع اقتصادی به‌همراه خواهد داشت.
وی افزود: شــخص آقای رئیس جمهور از این برنامه که متنوع‌سازی سبد تأمین 
انرژی کشور و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی است، حمایت می‌کنند و 

این برنامه با قوت و قدرت ادامه دارد.
وزیر نیرو تصریح کرد: وجود سدهای دارای نیروگاه برق‌آبی و وجود ظرفیت‌های 
مناسب تلمبه‌ذخیره‌ای در داخل کشور، به‌ما امکان استفاده از این ظرفیت‌ها برای 

ذخیره‌سازی را در بخش برق می‌دهد.
وی ادامه داد: در زمینه توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر برنامه ما این است که تا 
پایان دولت به عدد 30 هزار مگاوات برسیم،با اقداماتی هزینه‌ها را کاهش دهیم و 

شتاب اجرای پروژه ها را بیشتر کنیم.
وزیر نیرو اذعان داشت: از ابتدای دولت تاکنون، نســبت به ظرفیت‌های قبل از 
دولت، ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به حدود 5 برابر رســیده و طی 

روزهای آینده نیز نیروگاه‌های جدیدی آماده افتتاح و بهره برداری خواهند شد.
وی افزود: برنامه ما در توســعه تجدیدپذیرها این اســت که به صورت پراکنده 

این‌کار انجام شود که صدمه‌پذیری آن کاهش یابد.
علی‌آبادی در خصوص وضعیت تأمیــن ارز پروژه‌های تجدیدپذیر گفت: اینکه 
از نظر ارزی به مشــکل می‌خوریم یا نه، درواقع تابع شــرایط پیش‌رو اســت و 
ظرفیت‌های ایجاد شده هم از طریق جذاب‌ســازی مجیط کسب‌وکار به‌وجود 

آمده است.
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